

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

අධ්‍යාපන පිළිය

පෙරපාසල් අධ්‍යාපනය පිළිබඳ උසස් සහතික පත්‍ර වැඩසටහන 2016/2017

අවසාන පරීක්ෂණය - 2017

ESC2219 - පුරුව ලමාවියේ කෙළී සෙල්ලම

කාලය - පැය තුනය.(03)



දිනය - 2017.12.02

වේලාව - ප.ව.01.30 - ප.ව.04.30 දක්වා

1 වන කොටසේ සියලුම ප්‍රශ්නවලට ද, 2 වන කොටසේ තෝරාගනු ලබන ඕනෑම ප්‍රශ්න තුනකට (03) ද පිළිතුරු සපයන්න.

1 වන කොටස

01. කෙළී සෙල්ලම යන්න නිර්වචනය කරන්න.
02. පහත එක් එක් පියවරවලදී ගාරීරික ගක්තිය යොදවන ක්‍රිඩා සඳහා දෙමාපියන්ට සපයාදිය හැකි ද්‍රව්‍ය නම් කරන්න.

පෙර ඇවේදීම		
ඇවේදීම		
ඉහළ පැනීම හා ඉහළ නැගීම		

03. බාලවියේ ලමයින් තුළ දක්නට ලැබෙන කෙළී සෙල්ලම් වර්ග පහ (5) ලියන්න.
04. සමාජ සෙල්ලම් වලදී ප්‍රමාද පැහැදිලි කරන යාවර්ධන අවධි තුන (03) කුමක් ද?
05. වයස අවුරුදු 4 – 5 ලමයින්ට සුදුසු නිධහස් සෙල්ලම් ක්‍රියාකාරකම් පිළිබඳ කොට්ඨෙන් පැහැදිලි කරන්න.
06. පෙර පාසල් ලමුන්ගේ හාංසා සංවර්ධනය සඳහා කෙළී සෙල්ලම් බලපාන ආකාරය කොට්ඨෙන් පැහැදිලි කරන්න.
07. පෙර පාසල තුළ පහත සෙල්ලම් සඳහා අවශ්‍ය උපකරණ දෙක (02) බැංකින් ලැයිස්තු ගත කරන්න.

ගෘහස්ථ සෙල්ලම් උපකරණ -----, -----,

එළිමහන් සෙල්ලම් උපකරණ -----, -----,

08. පෙර පාසල් වියේ දරුවෙකුට පෙර පාසල තුළ දී කළ හැකි සෙල්ලම් ක්‍රියාකාරකම් පහක් (05) නම් කරන්න.

(ලකුණු 5 x 8 = 40)

2 වන කොටස

09. i. "පරික්ලේපන සෙල්ලම්" යනු කුමක් ද? (ලකුණු 04)
ii. පරික්ලේපන සෙල්ලම් බෙදෙන කොටස් දෙක නම් කර කෙටියෙන් විස්තර කරන්න. (ලකුණු 06)
iii. ඔබ ඉහත ii හි සඳහන් කළ එකක් පිළිබඳ කෙටියෙන් පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 10)
10. i. පෙර පාසල් දරුවන් එළිමහන් සෙල්ලම් උපකරණ සමග ගත කරන විට, පෙර පාසල් ගුරුවරිය කටයුතු කළයුතු ආකාරය විස්තරේ කරන්න. (ලකුණු 06)
ii. එහිදී පෙර පාසල් ගුරුවරුන් මූහුණ දිය හැකි ගැටලු තුනක් (03) ලියන්න. (ලකුණු 06)
iii. එම ගැටලු අවම කර ගැනීමට පුදුසු යෝජනා ඉදිරිපත් කරන්න. (ලකුණු 08)
11. "බාල ලමයින්ගේ බුද්ධි සංවර්ධනය සඳහා කෙළි සෙල්ලම් බලපායි."
ඔබ මෙම කියමෙනාට එකඟ වේ ද? පුදුසු උදාහරණ දෙමින් පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 20)
12. i. පෙර පාසල් වියේ දරුවෙකුට නිවස තුළ භාවිත කළ හැකි සෙල්ලම් උපකරණ වර්ග නම් කරන්න. (ලකුණු 04)
ii. එම වර්ග සඳහා උදාහරණ දෙක (02) බැඳීන් ලියන්න. (ලකුණු 04)
iii. පෙර පාසල් වියේ දරුවා මෙම සෙල්ලම් උපකරණ භාවිත කරන විට මවගේ භුමිකාව විස්තර කරන්න. (ලකුණු 12)
13. i. පියාජේගේ සෙල්ලම් පිළිබඳ න්‍යාය කෙටියෙන් විස්තර කරන්න. (ලකුණු 04)
ii. ලමා සෙල්ලම් වල ලක්ෂණ දෙකක් (02) කෙටියෙන් පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 06)
iii. බාල ලමයින් තුළ කෙළි සෙල්ලම් වැඩි දියුණුවට පෙර පාසල් ගුරුවරියගේ කාර්ය භාරය උදාහරණ දෙමින් විස්තර කරන්න. (ලකුණු 10)

හිමිකම ඇවිරිණි.



THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

FACULTY OF EDUCATION

ADVANCED CERTIFICATE IN PRESCHOOL EDUCATION PROGRAMME

FINAL EXAMINATION 2017

ESC2219 – PLAY IN EARLY CHILDHOOD

DURATION – THREE (03) HOURS

Date: 02nd December 2017

Date: 01.30 P.m. – 04.30 p.m.

Answer All Questions in Part I and any three (03) questions from Part II.

PART - I

01. Define the term ‘play’.
02. Name the materials that parents should provide for energetic play during each stages.

Pre-slaking		
Walking		
Jumping & Climbing		

03. Write **five (05)** types of play that can be identified in young children.
04. What are the **three (03)** stages of development that the child passes through, in social play.
05. Explain in brief any free play activity suitable for the children within the age range of 4-5 years.
06. Briefly explain how play influence in the language development of pre-school children.
07. List 02 materials needed for
 - Indoor play,
 - Outdoor play, at the preschool.
08. Name **five (05)** play activities that the pre-school child can engage at the pre-school.

(5 x 8 = 40 marks)

PART – II

09. i. What is “imaginative” play? (04 marks)
- ii. Name **two (02)** categories of imaginative play and briefly describe them. (06 marks)
- iii. Briefly explain one of the play that you mentioned above ii. (10 marks)
10. i. Describe how a pre-school teacher should act when children are engaging with outdoor play materials. (06 marks)
- ii. Write **three (03)** problems that can be faced by pre-school teachers. (06 marks)
- iii. State suitable proposals to minimize those problems. (08 marks)
11. “Play influence in the intellectual development of young children”. Do you agree with this statement? Explain with suitable examples. (20 marks)
12. i. Name the types of play material that can be used by the pre-school age child at home. (04 marks)
- ii. Write **two (02)** examples for each types. (04 marks)
- iii. Describe mother’s role when pre-school age child using these play materials. (12 marks)
13. i. Describe in brief, Piaget’s theory on play. (04 marks)
- ii. Explain in briefly, two Characteristics of children play. (06 marks)
- iii. Describe with examples role of the pre-school teacher in developing play in young children. (10 marks)

-Copyrights reserved-

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
கல்விப்பிடம்
முன்பின்னொப்பருவ மற்றும் ஆரம்பக் கல்வித்துறை
முன்பள்ளி கல்வியில் உயர் சான்றிதழ் நிகழ்ச்சித்திட்டம் 2016/2017
ESP2219 - முன்பின்னொப்பருவ விளையாட்டுக்கள்
03 மணித்தியாலங்கள்



காலம்: 02.12.2017

நேரம்: பி.ப 1.30 – பி.ப 04.30

பகுதி I இலுள்ள சகல விளாக்களுக்கும் விடையளிப்பதோடு பகுதி II இலிருந்து எவையேனும் மூன்று (03) விளாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

பகுதி I

01. “விளையாட்டு” எனும் பதத்தினை வரையறுக்குக்.
02. பின்வரும் பருவங்களில் விளையாட்டுகளுக்கு பயண்படுத்தக்கூடிய சாதனங்களை கீழுள்ள அட்டவணையை உமது விடைத்தாளில் பிரதி செய்து நிரப்புக

தளர்ச்சியாக நடத்தல்		
நடத்தல்		
பாய்தல் - ஏறுதல்		

03. இளம் பிள்ளைகளிடையே இனங்காணக்கூடிய ஐந்து(05) வகையான விளையாட்டுக்களை எழுதுக.
04. சிறுவர்கள் சமூக விளையாட்டினை கடந்து செல்கையில் அவர்களிடம் இனங்காணக்கூடிய மூன்று (03) விருத்திக் கட்டங்களும் எவை?
05. 04 தொடக்கம் 05 வயது வரையான வயது வீச்சினுள் உள்ள பிள்ளைகளுக்குப் பொருத்தமான ஏதாவதொரு சுயாதீன விளையாட்டினை சுருக்கமாக விளக்குக்.
06. முன்பள்ளிப் பிள்ளைகளின் மொழி விருத்தியில் விளையாட்டு எவ்வாறு செல்வாக்குச் செலுத்துகின்றது எனச் சுருக்கமாக எழுதுக.
07. முன் பள்ளியில் பின்வருவனம் விளையாட்டு வகைகளுக்குத் தேவையான இவ்விரண்டு சாதனங்கள். வீதம் எழுதுக.
 - உள்ளக விளையாட்டு, ,
 - வெளிப்பற விளையாட்டு, ,
08. முன்பள்ளிப் பிள்ளைகள் முன்பள்ளியில் ஈடுபடக்கூடிய ஐந்து (05) விளையாட்டுக்களை பெயரிடுக.

(5x8 = 40 புள்ளிகள்)

பகுதி II

09. (i) கற்பனை விளையாட்டு என்றால் என்ன? (04 புள்ளிகள்)
 (ii) கற்பனை விளையாட்டுக்களின் இரண்டு (02) வகைகளைப் பெயரிட்டு அவற்றினை சுருக்கமாக விளக்குக. (06 புள்ளிகள்)
 (iii) மேலே (ii)இல் குறிப்பிட்ட ஏதாவது ஒரு விளையாட்டினை விழிவாக விபரிக்குக. (10 புள்ளிகள்)
10. (i) முன்பள்ளிப் பிள்ளைகள் வெளிப்புற விளையாட்டுக்களில் ஈடுபடும்போது முன்பள்ளி ஆசிரியர் எவ்வாறு நடந்து கொள்ள வேண்டும் (06 புள்ளிகள்)
 (ii) அங்கு முன்பள்ளி ஆசிரியர் எதிர் நோக்கக்கூடிய பிரச்சினைகள் மூன்றினை(03) பெயரிடுக. (06 புள்ளிகள்)
 (iii) இத்தகைய பிரச்சினைகளை இழிவாக்குவதற்கான முன்மொழியை பிரேரிக்குக. (08 புள்ளிகள்)
11. “விளையாட்டானது, பிள்ளைகளின் உள்ளார்ந்த விருத்தியில் செல்வாக்குச் செலுத்துகின்றது” நீங்கள் இக்கூற்றினை ஏற்றுக் கொள்கிறீர்களா? பொருத்தமான உதாரணத்துடன் இதனை விளக்குக. (20 புள்ளிகள்)
12. (i) முன்பள்ளிப் பருவ பிள்ளைகள் வீட்டில் பயன்படுத்தக்கூடிய மூன்று (03) வகையான விளையாட்டுச் சாதனங்களை பெயரிடுக. (04 புள்ளிகள்)
 (ii) ஒவ்வொரு வகைக்கும் இரண்டு (02) உதாரணம் வீதம் தருக. (04 புள்ளிகள்)
 (iii) இச்சாதனங்களை பிள்ளை பயன்படுத்தும்போது நாயின் வகிபங்கு யாது (12 புள்ளிகள்)
13. (i) பியாஜேஜின் அறிகைப்பல விருத்திக்கொள்கையை விளக்குக. (04 புள்ளிகள்)
 (ii) சிறுவர் விளையாட்டின் இயல்புகள் இரண்டினை (02) சுருக்கமாக விளக்குக. (06 புள்ளிகள்)
 (iii) இளம் பிள்ளைகளிடம் விளையாட்டை விருத்தி செய்வதில் முன்பள்ளி ஆசிரியர்களின் வகிபங்கிலை விவரிக்குக. (10 புள்ளிகள்)

பதிப்புரிமை பெற்றது